
CANUL CHE
6.6 kW 13 de Diciembre de 2024
PDBT 775060601781

1,568 kWh $ 7,415

12 1,659 kWh $102

98.62 % BIMESTRE $ 7,313

$44,488.00 MXN $612.00 MXN $43,876.00 MXN

550 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 13 de Diciembre de 2024 28 de Diciembre de 2024

# 20240040

CANUL CHE  

12 Canadian Solar PV Module 550W

0 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra  y tramite ante CFE

Subtotal $ 120,000.00

TOTAL (MXN) $ 120,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9995631265



1 $ 44,488.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 43,876.00 $ 43,876.00 $ -76,124.00

2 $ 45,822.64 $ 630.36 $ 0.00 $ 45,192.28 $ 45,192.28 $ -30,931.72

3 $ 47,197.32 $ 649.27 $ 0.00 $ 46,548.05 $ 46,548.05 $ 15,616.33

4 $ 48,613.24 $ 668.75 $ 0.00 $ 47,944.49 $ 47,944.49 $ 63,560.82

5 $ 50,071.64 $ 688.81 $ 0.00 $ 49,382.82 $ 49,382.82 $ 112,943.64

6 $ 51,573.79 $ 709.48 $ 0.00 $ 50,864.31 $ 50,864.31 $ 163,807.95

7 $ 53,121.00 $ 730.76 $ 0.00 $ 52,390.24 $ 52,390.24 $ 216,198.19

8 $ 54,714.63 $ 752.68 $ 0.00 $ 53,961.95 $ 53,961.95 $ 270,160.14

9 $ 56,356.07 $ 775.26 $ 0.00 $ 55,580.80 $ 55,580.80 $ 325,740.94

10 $ 58,046.75 $ 798.52 $ 0.00 $ 57,248.23 $ 57,248.23 $ 382,989.17

11 $ 59,788.15 $ 822.48 $ 0.00 $ 58,965.68 $ 58,965.68 $ 441,954.84

12 $ 61,581.80 $ 847.15 $ 0.00 $ 60,734.65 $ 60,734.65 $ 502,689.49

13 $ 63,429.25 $ 872.57 $ 0.00 $ 62,556.68 $ 62,556.68 $ 565,246.17

14 $ 65,332.13 $ 898.74 $ 0.00 $ 64,433.39 $ 64,433.39 $ 629,679.56

15 $ 67,292.09 $ 925.70 $ 0.00 $ 66,366.39 $ 66,366.39 $ 696,045.95

16 $ 69,310.85 $ 953.48 $ 0.00 $ 68,357.38 $ 68,357.38 $ 764,403.32

17 $ 71,390.18 $ 982.08 $ 0.00 $ 70,408.10 $ 70,408.10 $ 834,811.42

18 $ 73,531.89 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 72,520.34 $ 72,520.34 $ 907,331.77

19 $ 75,737.84 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 74,695.95 $ 74,695.95 $ 982,027.72

20 $ 78,009.98 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 76,936.83 $ 76,936.83 $ 1,058,964.55

21 $ 80,350.28 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 79,244.94 $ 79,244.94 $ 1,138,209.49

22 $ 82,760.78 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 81,622.28 $ 81,622.28 $ 1,219,831.77

23 $ 85,243.61 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 84,070.95 $ 84,070.95 $ 1,303,902.73

24 $ 87,800.92 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 86,593.08 $ 86,593.08 $ 1,390,495.81

25 $ 90,434.94 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 89,190.87 $ 89,190.87 $ 1,479,686.68



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,563.1 1,912.2 2,004.0 2,089.0 1,746.2 1,544.2

Consumo actual 2,800.0 524.0 1,528.0 1,829.0 1,394.0 1,334.0


